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Høring over udkast til ny adgangsbekendtgørelse samt æn-
dring af deltidsbekendtgørelsen  

 
AC har den 3. december 2007, fra Universitets- og Bygningsstyrelsen, modtaget 
udkast til ny adgangsbekendtgørelse samt ændring af deltidsbekendtgørelsen til hø-
ring. AC har udsendt forslaget til høring i medlemsorganisationerne og skal på den 
baggrund fremkomme med bemærkninger. 
 
 
Vedr. Adgangsbekendtgørelsen 
 
AC noterer sig, at ændringerne i den nye adgangsbekendtgørelse i overvejende 
grad er opfølgning på regeringens Globaliseringsstrategi samt Velfærdsaftalen ind-
gået mellem regeringen og Socialdemokraterne, Radikale Venstre og Dansk Folke-
parti i 2006. 
 
Det fremgår af bemærkningerne til forslag til lov om ændring af universitetsloven, 
at ”universiteterne skal sikre bedre kvalitet i den samlede vejledningsindsats til 
gavn for kvaliteten og de studerende” og at ”en styrket studievejledning skal være 
opsøgende i forhold til studerende med særlige behov med henblik på at afhjælpe 
og finde løsninger på de studerendes studiemæssige problemer.” Det er således 
hensigten, at universiteterne skal forpligtes til at følge op i forhold til studerende, 
der er mere end seks måneder forsinket i forhold til den normerede studietid. For 
studerende der er mere end tolv måneder forsinket, skal universitetet rette direkte 
henvendelse til den studerende med henblik på tilbud om personlig samtale.  
 
AC er enig i behovet for en særlig vejledningsindsats over for frafaldstruede stude-
rende, men må i samme moment stille sig tvivlende overfor finansieringen af initia-
tivet. Der er i Globaliseringspuljen afsat 69 mio. kr. i 2007, 61 mio. kr. i 2008 og 75 
mio. kr. i 2009 til en bredere vifte af vigtige indsatsområder. Områder der tæller 
nye undervisningsformer, pædagogisk efteruddannelse af undervisere og styrket 
vejledningsindsats, hvor vejledningsindsatsen således kun udgør et enkelt område 
der skal finansieres af puljen. Hvorvidt der fra politisk side er overensstemmelse 
mellem mål og midler synes tvivlsomt. AC skal appellere til, at der ikke i de gode 
hensigters navn overføres en række nye opgaver på universiteterne som ikke er 
fuldfinansierede. Konsekvensen kan meget vel være, at universiteterne nødsages til 
at finansiere de nye initiativer via uddannelsesmidler til skade for den fælles mål-
sætning om at nedbringe frafald.  
 
AC er enig i behovet for at få etableret en tidligere optagelsesprocedure for 3. 
landsborgere således at opholdsgrundlaget kan være bragt i orden inden studie-



start. AC er endvidere enig i, at en optagelsesprocedure skal sikre, at mindre kvali-
ficerede 3. landsborgere ikke optager pladser fra mere kvalificerede danske stude-
rende. Fastsættelsen af størrelsen på den nye kvote 3 – der kun kan oprettes for 
bacheloruddannelser udbudt på engelsk – foretages af ministeriet efter indstilling 
fra universiteterne. AC støtter en sådan fremgangsmåde, der balancerer instituti-
onshensyn med mere overordnede samfundshensyn.  
 
AC har ingen bemærkninger til de foreslåede ændringer i deltidsbekendtgørelsen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Birgit Bangskjær 
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